



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

b

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE-012/2021-CPL/PMDB
Data de Realização: 19/03/2021 às 14:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Daniel Ribeiro Altino

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 33.613.876/0001-62

Total do Fornecedor 9.945,00

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Álcool 70% Composição: Etanol, Água Deionizada e Desnaturante. 500 ml	Unidade	2.550,00	3,900000	9.945,000000	3,90

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI 08.353.510/0001-54

Total do Fornecedor 9.180,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Álcool em Gel 70%, Contém glicerina e agente hidratante. 5litros	Galão	1.020,00	9,000000	9.180,000000	9,00

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 10.462.477/0001-42

Total do Fornecedor 103.286,30

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Teste Rápido Covid-19 IgG/IgM Lepu O SARS-CoV-2 Test Antibody (colloidal gold immunochromatography)	Unidade	2.000,00	17,990000	35.980,000000	17,99

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L	Caixa	19,00	115,000000	2.185,000000	115,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA LATEX PROCEDIMENTO M - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L	Caixa	19,00	115,000000	2.185,000000	115,00

Lote: 7 Homologado



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA LATEX PROCEDIMENTO G - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L	Caixa	5,00	119,000000	595,000000	119,00

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓCULOS DE SEGURANÇA - PP+	Unidade	200,00	6,110000	1.222,000000	6,11

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA KN95/ FFP2 - Fabricada em nãotecido 100% polipropileno, Não estéril, Proteção contra o bacil	Unidade	80,00	5,000000	400,000000	5,00

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Máscara tripla - Fabricada em não tecido 100% polipropileno, estéril, Tripla camada com filtro, Três	Pacote	80,00	29,190000	2.335,200000	29,19

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - macacão de segurança confeccionado em não-tecido de polipropileno	Unidade	420,00	43,570000	18.299,400000	43,57

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Dispenser álcool em gel e papel toalha suporte para parede	Unidade	130,00	48,990000	6.368,700000	48,99

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Termômetros digitais sensor infravermelho de alta precisão, ideal para utilização na testa e no ou	Unidade	86,00	155,000000	13.330,000000	155,00

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROTETOR FACIAL - material bicarbonato, cor transparente, características adicionais tipo viseira, c/	Unidade	380,00	14,000000	5.320,000000	14,00

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Avental - material: plástico polietileno, modelo: unissex, características adicionais: mangas longa	Unidade	2.110,00	6,260000	13.208,600000	6,26

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Touca hospitalar - material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor	Unidade	5.170,00	0,220000	1.137,400000	0,22

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROPÉS DESCARTÁVEL IMPORTADO	PARES	3.000,00	0,240000	720,000000	0,24

WEBERTH B. SOUSA 07.563.176/0001-09

Total do Fornecedor 1.857,02

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVAS DE BORRACHA	PARES	100,00	8,100000	810,000000	8,10

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - macacão de segurança confeccionado em nãotecido de polipropileno la	Unidade	80,00	12,160000	972,800000	12,16

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Medidor de temperatura corporal registro ANVISA	Unidade	6,00	12,370000	74,220000	12,37

NUTRIMAX HOSPITALAR 18.496.658/0001-00

Total do Fornecedor 17.280,00

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Máscara 3M Aura 9320 + BR	Unidade	3.000,00	5,760000	17.280,000000	5,76

FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP 21.008.058/0001-51

Total do Fornecedor 185.436,00

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL	Pacote	6.060,00	30,600000	185.436,000000	30,60



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

TRIPLA, 120 gramas, com três dobras,
polipropileno, agarramento elástico,
para a



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico N° PE-012/2021-CPL/PMDB

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, Sr.(a) Daniel Ribeiro Altino, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0502.2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Álcool 70% Composição: Etanol, Água Deionizada e Desnaturante. 500 ml.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA.

CNPJ: 33.613.876/0001-62.

Valor Global: 9.945,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Álcool 70% Composição: Etanol, Água Deionizada e Desnaturante. 500 ml		3,900000	2.550,00

Lote 2: Álcool em Gel 70%, Contém glicerina e agente hidratante. 5litros.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI.

CNPJ: 08.353.510/0001-54.

Valor Global: 9.180,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Álcool em Gel 70%, Contém glicerina e agente hidratante. 5litros		9,000000	1.020,00

Lote 4: Teste Rápido Covid-19 IgG/IgM Lepu O SARS-CoV-2 Test Antibody (colloidal gold immunochromatography) .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.

CNPJ: 10.462.477/0001-42.

Valor Global: 35.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Teste Rápido Covid-19 IgG/IgM Lepu O SARS-CoV-2 Test Antibody (colloidal gold immunochromatography)		17,990000	2.000,00

Lote 5: LUVA LATEX PROCEDIMENTO P - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.

CNPJ: 10.462.477/0001-42.

Valor Global: 2.185,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA LATEX PROCEDIMENTO P - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L		115,000000	19,00



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

Lote 6: LUVA LATEX PROCEDIMENTO M - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA.
CNPJ: 10.462.477/0001-42.
Valor Global: 2.185,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA LATEX PROCEDIMENTO M - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L		115,000000	19,00

Lote 7: LUVA LATEX PROCEDIMENTO G - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA.
CNPJ: 10.462.477/0001-42.
Valor Global: 595,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA LATEX PROCEDIMENTO G - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. L		119,000000	5,00

Lote 8: LUVAS DE BORRACHA.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: WEBERTH B. SOUSA.
CNPJ: 07.563.176/0001-09.
Valor Global: 810,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVAS DE BORRACHA		8,100000	100,00

Lote 9: ÓCULOS DE SEGURANÇA - PP+.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA.
CNPJ: 10.462.477/0001-42.
Valor Global: 1.222,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ÓCULOS DE SEGURANÇA - PP+		6,110000	200,00

Lote 10: MÁSCARA KN95/ FFP2 - Fabricada em náotecido 100% polipropileno, Não estéril, Proteção contra o bacil.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA.
CNPJ: 10.462.477/0001-42.
Valor Global: 400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------



Juntos em uma nova história!
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

MÁSCARA KN95/ FFP2 - Fabricada em não tecido 100% polipropileno, Não estéril, Proteção contra o bacil		5,000000	80,00
--	--	----------	-------

Lote 12: Máscara 3M Aura 9320 + BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: NUTRIMAX HOSPITALAR.

CNPJ: 18.496.658/0001-00.

Valor Global: 17.280,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Máscara 3M Aura 9320 + BR		5,760000	3.000,00

Lote 13: Máscara tripla - Fabricada em não tecido 100% polipropileno, estéril, Tripla camada com filtro, Três.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.

CNPJ: 10.462.477/0001-42.

Valor Global: 2.335,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Máscara tripla - Fabricada em não tecido 100% polipropileno, estéril, Tripla camada com filtro, Três		29,190000	80,00

Lote 14: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, 120 gramas, com três dobras, polipropileno, agarramento elástico, para a.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP.

CNPJ: 21.008.058/0001-51.

Valor Global: 185.436,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, 120 gramas, com três dobras, polipropileno, agarramento elástico, para a		30,600000	6.060,00

Lote 15: MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - macacão de segurança confeccionado em não-tecido de polipropileno.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.

CNPJ: 10.462.477/0001-42.

Valor Global: 18.299,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - macacão de segurança confeccionado em não-tecido de polipropileno		43,570000	420,00

Lote 16: MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - macacão de segurança confeccionado em não-tecido de polipropileno la.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: WEBERTH B. SOUSA.

CNPJ: 07.563.176/0001-09.

Valor Global: 972,80.



Juntos em uma nova história!
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - macacão de segurança confeccionado em nãotecido de polipropileno la		12,160000	80,00

Lote 18: Dispenser álcool em gel e papel toalha suporte para parede .
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.
 CNPJ: 10.462.477/0001-42.
 Valor Global: 6.368,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Dispenser álcool em gel e papel toalha suporte para parede		48,990000	130,00

Lote 21: Termômetros digitais sensor infravermelho de alta precisão, ideal para utilização na testa e no ou.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.
 CNPJ: 10.462.477/0001-42.
 Valor Global: 13.330,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Termômetros digitais sensor infravermelho de alta precisão, ideal para utilização na testa e no ou		155,000000	86,00

Lote 23: Medidor de temperatura corporal registro ANVISA.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: WEBERTH B. SOUSA.
 CNPJ: 07.563.176/0001-09.
 Valor Global: 74,22.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Medidor de temperatura corporal registro ANVISA		12,370000	6,00

Lote 25: PROTETOR FACIAL - material bicarbonato, cor transparente, características adicionais tipo viseira, c/.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.
 CNPJ: 10.462.477/0001-42.
 Valor Global: 5.320,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR FACIAL - material bicarbonato, cor transparente, características adicionais tipo viseira, c/		14,000000	380,00

Lote 26: Avental - material: plástico polietileno, modelo: unissex, características adicionais: mangas longa.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.
 CNPJ: 10.462.477/0001-42.



Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

Valor Global: 13.208,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Avental - material: plástico polietileno, modelo: unissex, características adicionais: mangas longa		6,260000	2.110,00

Lote 27: Touca hospitalar - material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA.

CNPJ: 10.462.477/0001-42.

Valor Global: 1.137,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Touca hospitalar - material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor		0,220000	5.170,00

Lote 28: PROPÉS DESCARTÁVEL IMPORTADO .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA.

CNPJ: 10.462.477/0001-42.

Valor Global: 720,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROPÉS DESCARTÁVEL IMPORTADO		0,240000	3.000,00

DUQUE BACELAR, 24 de março de 2021


Daniel Ribeiro Altino
Pregoeiro